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Departementet for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke

Debora Kleist
Medlem af Inatsisartut, Inuit Atagatigiit

Svar pa § 37 spagrgsmal om forholdene i Kunstskolen i Nuuk

Kaere Debora Kleist,

Tak for dine spargsmal om Kunstskolen, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts for-
retningsorden. Jeg vil besvare dine spgrgsmal i nedenstaende.

1. Hvor mange bliver feerdig med deres uddannelse i kunstskolen i disse da-
ge?

Svar: | junii ar dimitterede 3 elever fra Kunstskolen. Der var i lgbet af aret et enkelt fra-
fald samt en enkelt, der tog orlov. Fra 2012 frem til 2016 dimitterede sa godt som alle
elever fra Kunstskolen.

Til september i ar starter 5 nye elever i Kunstskolen.

2. Hvor mange s@ger om optagelse i kunstskolen om &ret? Hvor mange af
disse bliver optaget?

Svar: Ansggere til optagelse pa Kunstskolen ligger gennemsnitligt imellem 15 og 18
ansggere pr. studiear.

Der kan optages 5 elever pr. studiedr. Optagelse af 5 elever har veeret konstant igen-
nem arene.

Ud af alle ansggere bliver de 5 bedst kvalificerede ansggere optaget pa baggrund af
optagelseskriterierne. Ansggere skal indlevere 15 skitser og eksempler pa grafik til sko-
len til vurdering. Skolen afgar p& baggrund af indleveret materiale optagelse af de en-
kelte elever.

For at blive optaget pa kunstskolen skal ansgger veere fyldt 18 ar.

3. Hvad er begrundelserne for dem der ikke optages?

Svar: Farst og fremmest er der ansggere, som ikke opfylder kriterierne for optagelse.
Det vil sige, at skolens vurdering af indleveret materiale ikke har dannet baggrund for
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eller fart til optagelse.

Der kan opsta situationer, hvor flere end 5 ansggere vurderes egnede til optagelse. | sa
fald bliver skolens vurdering afggrende for det enkelte optag af egnede ansggere til ud-
dannelsen.

4. Med hensyn til optagne elever, har skolen nok boliger og muligheder?

Svar: Kunstskolens nuveerende lokaler pa John Mgllers Vej lever ikke op til nutidens
krav. Pladsen og mulighederne for at udfolde aktiviteterne pa nuvaerende Kunstskole
vurderes for trange og skal forbedres pa sigt.

Planen er derfor at flytte aktiviteterne til et andet sted, dels pa grund af naevnte plads-
mangel samt darligt indeklima pa skolen.

Skolen og Departementet for Uddannelse er derfor i gang med at finde lejemal, som er
mere tidsvarende og stgrre, men indtil nu er der ikke fundet egnede og passende lokaler
til erstatning for den nuveerende bygning.

Eftersggning af nyt hjemsted for Kunstskolen pagar derfor stadigt, sa Kunstskolen pa
sigt kan flytte til bedre egnede lokalefaciliteter.

5. Har Naalakkersuisut planer om at skulle optage s& mange som muligt i
kunstskolen? Vil man tilpasse undervisningslokaler ved at udvide disse?

Svar: Der er potentiale til optag af flere elever end 5 elever pr. ar, idet egnede ansggere
ligger pa mere end 50 % end optagelsesgraensen pa 5 pr. ar.

Men med de nuveerende fysiske rammer for skolen er der ikke mulighed for optag af
flere end 5 elever. Optag af flere elever kraever saledes starre fysiske rammer samt en
efterfglgende justering af leererkraefter og af den arlige bevilling til Kunstskolen.

Naalakkersuisut vil derfor fgrst og fremmest arbejde for lgsning af nuveerende situation
med pladsmangel og darligt indeklima p& Kunstskolen. Nar bedre og starre fysiske

rammer for skolen etableres, er der mulighed for eventuelt at udvide optagelserne pa
skolen.

Med venlig hilsen

Doris J. Jensen
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